
DODATEK č. 3 SMLOUVA O DÍLO 
č.: S913/2020/019

LCR1220176

I.
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Pavlem Indrou, ředitelem 
Krajského ředitelství Šumperk, ve věcech technických jedná:

hlavní technický pracovník pro SČ KŘ Šumperk, 
tel.: , e-mail:  

, technický pracovník pro SČ KŘ Šumperk, 
tel.:  e-mail: (technický dozor) 

Fakturační adresa:
Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk 

Doručovací adresa:
Lesy České republiky, s.p. Lesní správa Jeseník, Zámecké náměstí č.p. 2, 790 01 Jeseník 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel44)

a

BERKASTAV s.r.o.
IČO: 02657392, DIČ: CZ02657392
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 58317
sídlo: Nádržní 955/11, 792 01 Bruntál
zastoupený: Dominikem Berkou, jednatelem společnosti
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 263814794/0300
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek 
smlouvy o dílo:

II. Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci LC 
Údolní-Nová (SO 100.1.3. SO 100.2.4), evidenční číslo zakázky S913/2020/019.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 3, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodu změny 
v článku III. Doba plnění a IV. Cena za dílo. Předmětem dodatku je nutnost vypořádání víceprací při 
realizaci zakázky s prodloužením termínu provedení. Jedná se o práce spojené se sanací části zvodnělé 
a neúnosné zemní pláně na LC Ke školce. Podrobně viz změnový list a položkový rozpočet.

III. Doba plnění

Doba plnění dle SOD: 30.6.2020
Nově sjednaná doba plnění: 10. 7. 2020

Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. S913/2020/019 
stana č.l



IV. C e n a za dílo

Rekapitulace ceny:

Cena dle SoD a dodatků: 
Vícepráce:
Méněpráce:

Nově sjednaná cena:

1.904.440.40 Kč bez DPH 
20.350,00 Kč bez DPH 
0,00 Kč bez DPH

1.924.790.40 Kč bez DPH

slovy: jeden milion devět set dvacet čtyři tisíc sedm set devadesát korun českých, šedesát haléřů. 

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.

Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle 
uvedeného zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění.

Tento dodatek je uzavřen s platností k 1. 7. 2020

V Bruntále, dne:
%ú. é>

jednatel společnosti

V Šumperku, dne: - 9 -07- 2020

za objednatelé 
Ing. Pavel Indra 

ředitel KŘ Šumperk

Přílohy:
- změnový list
- kopie rozpočtu
- kopie zápisu ve stavebním deníku

Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. S913/2020/019 
stana č.2



Lesy České republiky, s.p. číslo VZ:

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 3.

Datum změny: 30. 6. 2020

Název VZ / stavby: LC Údolní - Nová (SO 100.1.3, SO 100.2.4)

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o., Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál, IČO: 02657392

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Šumperk

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů:
LC Údolní Nová f \J N IP NP

SO 100.1.3
Stavební díly:
1, 2, 4, 5, 998

Popis změny:
Jedná se o VCP při rekonstrukci křižovatky LC Údolní Nová a LC Ke školce, kdy bude provedena sanace 
(vylepšení) a odvodnění části zemní pláně mezi profilem 2 a 3 na LC Ke školce doplněním drenáže 
včetně podsypu DK 16/32, překrytí geotextilií a vrstvy DK 63/125 v délce 15 m. Z důvodu vysokého 
podmáčení pláně vlivem vydatných dešťů byla stavba dne 22.6.2020 zastavena - přerušena do pondělí 
29.6.2020. O tuto dobu + 2 dny pro realizaci sanace podloží bude prodloužen termín realizace.

Zdůvodnění změny:
V rámci kontrolního dne se zhotovitelem a uživatelem stavby byla zhodnocena zemní pláň po intenzivních 
deštích. Mezi profilem 2 a 3 LC Ke školce se vytvořil vývěr vody, který podmáčí část zemní pláně 
křižovatky v ploše 10*5 + 5*1. Bylo dohodnuto, že zvodnělá část zemní pláně bude odstraněna do 
hloubky 0,4 m a vzniklá rýha bude odvodněna PVC drenáží pr. 125 mm včetně podsypu DK 16/32 a 
překrytí geotextilií a následným zasypáním DK 63/125. Celková délka sanace je 15 m se zaústěním do 
podélného příkopu na LC Údolní-Nová.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:
S výše uvedenými změnami v odvodnění - sanaci části zemní pláně 
souhlasím a lze je provést.

Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano - změna v DSPS

do časového plánu (Ano/Ne): Ano Termín dokončení do: 10. 7. 2020

do ceny:

snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 0,00

N: 0,00

Bilance:

Kč bez DPHZvýše 
ní ceny o:

(Kč bez DPH)

I: 20.350,02

N: 0,00

20.350,02

Konečná celková cena akce po změně 20.350,00 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1.924.790,40 Kč bez DPH

Způsob ocenění VCP a MNP: dle SoD, č. IV, odst. 2, písmeno a), b) y

Dopady:

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: fa (, frfc. Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: a Datum: %.£J0/o Podpis,

Zástupce uživatele - jméno: Datum: Pjpdpis,

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
Položkový rozpočet, zápis z SD.

Poznámka: (např. údaj ve stavebním deníku)
Změna zaznamenána ve stavebním.





REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2020-07
Stavba: LC ÚDOLNÍ - NOVÁ (SO 100.1.3, SO 100.2.4) - VCP, MNP lil

KSO: CC-CZ:
Místo: Javorník Datum: 30.06.2020

Zadavatel: IČ: 42196454
Lesy České republiky a.s. DIČ: CZ42196454

Uchazeč: IČ: 02657392
BERKASTAV s.r.o. DIČ: CZ02657392

Projektant: IČ: 14599295
Projekce pozem.úprav,Šumperk DIČ:

Zpracovatel: IČ: 18085059
Holotik Milan, Osvobozeni 142, 789 69 Postřelmov DIČ:

aoupis prací je sestaven s využitím Cenove soustavy uks. PoiozKy, Ktere pocnazi z teto cenove soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem ’CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezujíc! popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.es- 
urs.cz. sekce Cenové a technické Dodmínkv.

Cena bez DPH 20 350,02

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 20 350,02 4 273,51

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 24 623,53

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Strana 1 z 2

http://www.es-urs.cz
http://www.es-urs.cz


REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020-07

Stavba: LC ÚDOLNÍ - NOVÁ (SO 100.1.3, SO 100.2.4) - VCP, MNP lil

Místo: Javorník

Zadavatel: Lesy České republiky a.s.

Uchazeč: BERKASTAV s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

30.06.2020

Projekce
pozem. úprav, Šumperk, 

Holotík Milan, Osvobozeni 
142, 789 69 Postřelmov

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů
5U
100.1.3
Wp
100.1.3
VCP

Rekonstrukce křižovatky LC Údolní Nová /LC Ke 
Staré školce

Rekonstrukce křižovatky LC Údolní Nová /LC Ke 
Staré školce

20 350,02

-13 589,44 

33 939,46

24 623,53 

-16 443,23 

41 066,75

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LC ÚDOLNÍ - NOVÁ (SO 100.1.3, SO 100.2.4) - VCP, MNP lil
Obiekt:

SO 100.1.3 MNP - Rekonstrukce křižovatky LC Údolní Nová /LC Ke Staré
školce

Místo: Javorník Datum: 30.06.2020

Zadavatel: Lesy České republiky a.s. Projektant:

Projekce
pozem. úprav, Šum 
perk,

Uchazeč: BERKASTAV s.r.o. Zpracovatel:
Holotlk Milan, 
Osvobozeni 142,
789 69 Postřelmov

PČ Typ ' Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -13 589,44

d HSV Práce a dodávky HSV -13 589,44
p 1_____________Zemni práce____________________________________ _________ ________________ _______ -13 589,44

42 K 113107222 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva 
drceného tl 200 mm

m2 -81,000 27,00 -2 187,00 CSÚRS2019D2

W "opravná pložka k dodatku č. 2"
W "odečet štětu v podkladu LC Údolní-Nová v P2 - P4"-30*2,7 -81,000

43 K 162501151 Vodorovné přemístění do 2500 m výkopku/sypanlny z 
hornínv tř. 5 až 7

m3 -16,200 54,00 -874,80 CSÚRS 2019 02

w "opravná položka k dodatku č. 2"
W přebytek výkopu bude rozvezen dle dispozic stavebníka
W -81*0.2 -16,200

39 K 171151101 Hutněni boků násypů pro jakýkoliv sklon a míru 
zhutněni svahu

m2 -328,000 29,381 -9 636,64 CSÚRS 2019 02

W "opravná položka k dodatku č. 2"
"hutnění násypu z vybouraného asfaltu na křižovatce LC Údolní- 

W Nová a LC Zaječí"-100*3,2 "3A,’00°

W "oboustranné rozšíření v nájezdu" -4*2/2*2 -8,000
W Součet -328,000

44 K 181006113 Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,2 m schopných 
zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5 m2 -81,000 11,00 -891,00 CSÚRS 2019 02

W "opravaná položka k dodatku č. 2”
W "přebytečná zemina" -16,2/0,2 -81,000

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LC ÚDOLNÍ - NOVÁ (SO 100.1.3, SO 100.2.4) - VCP, MNP III
Objekt:

SO 100.1.3 VCP - Rekonstrukce křižovatky LC Údolní Nová /LC Ke Staré
školce

Místo: Javorník Datum: 30.06.2020

Zadavatel: Lesy České republiky a.s. Projektant:

Projekce
pozem. úprav, Šum 
perk, 

Uchazeč: BERKASTAV s.r.o. Zpracovatel:
Holotlk Milan, 
Osvobození 142,
789 69 Postřelmov

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 33 939,46

D HSV Práce a dodávky HSV 33 939,46
D 1 Zemní práce 11 629,12

10 K 122302202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silníce 
obiemu do 1000 m3 v hornině tř. 4 m3 22,000 230,00 5 060,00 CS ÚRS 2019 02

w (10*5*0,4)+(5*1*0,4) 22,000

11 K 122302209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v
hornině tř. 4 za lenivost m3 11,000 50,00 550,00 CS ÚRS 2019 02

w "50% "22*0,50 11,000

15 K 162501101 Vodorovné přemístění do 2500 m výkopku/sypaniny z
horninv tř. 1 až 4 m3 22,000 54,00 1 188,00 CS ÚRS 2019 02

w přebytek výkopu bude rozvezen dle dispozic stavebníka
w 22 22,000

18 K 181006113 Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,2 m schopných
zúrodněni v rovině a sklonu do 1:5 m2 110,000 11,00 1 210,00 CS ÚRS 2019 02

w "přebytečná zemina" 22/0,2 110,000
| 40 K 181951104 Úprava pláně v hornině tř. 5 až 7 se zhutněním m2 328,000 11,04 3 621,12|CS ÚRS 2019 02 I

w "opravná položka k dodatku č. 2"

w "hutnění násypu z vybouraného asfaltu na křižovatce LC Údolní* 
Nová a LC Zaječí" 100*3,2 320,000

w "oboustranné rozšíření v nájezdu" 4*212*2 8,000
w Součet 328,000

D 2 Zakládání 805,80
32 K 212755215 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 

125 mm bez lože m 15,000 53,72 805,80 CS ÚRS 2019 02
w "odvodnění průsaku vody"
w 15 15,000

D 4 Vodorovné konstrukce 3 858,06
35 K 451541111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě m3 5,450 707,90 3 858,06 CS ÚRS 2019 02 |

w vrstva DK 16/32 - 100 mm
w (10*5*0t1)+(5*0,9*0,1) 5,450

D 5 Komunikace pozemní 16 626,50
41 K 564681111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm 

tl 300 mm m2 55,000 302,30 16 626,50 CS ÚRS 2019 02
w (10*5)+(5*1) 55,000

D 998 Přesun hmot 1 019,98
31 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 40,799 25,00 1 019,98 CS ÚRS 2019 02

Strana 1 z 1



2. kopie listu č.

li

i






